
 

AREA RISORSE UMANE 

DIVISIONE 2 – PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO E BIBLIOTECHE 
SETTORE RECLUTAMENTO PERSONALE TAB E CEL 

 

ARU/VA/DIV2TAB/LDA/RECLTAB/MC AREA RISORSE UMANE 
DIVISIONE 2 – PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO E BIBLIOTECHE 

SETTORE RECLUTAMENTO PERSONALE TAB E CEL - Via dei Vestini,31 - 66100 CHIETI ITALY 
Tel.: 0871  3556296-6096-6086-6087 E-mail: reclutamento.pta@unich.it  

Pec: ateneo@pec.unich.it Sito web : http://www.unich.it 

 
 

 

Repertorio, data e n° di protocollo attributi dal sistema di gestione informatica dei documenti 

Classificazione VII-1 

 

PROROGA TERMINI SCADENZA dei seguenti Concorsi pubblici per titoli e esami: 

 

1) per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato - Area dei Collaboratori del Settore tecnico, 

scientifico, tecnologico, informatico e dei servizi generali, per le esigenze del Museo dell’Università degli 

Studi “G. d’Annunzio” di Chieti-Pescara: CODICE CONCORSO: 2025-1CTEC-MUSEO; 

 

2) per la copertura di n. 4 posti a tempo pieno e indeterminato - Area dei Funzionari del settore scientifico-

tecnologico, con talune riserve, da assegnare agli ambiti della Disabilità e delle Risorse Umane e dei 

laboratori didattico-scientifici del Dipartimento di Psicologia dell’Università degli Studi “G. d’Annunzio” 

di Chieti-Pescara - CODICE CONCORSO: 2025-4DTEC-PSI 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il D.P.R. 9/5/1994, n. 487 “Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi nelle Pubbliche 

Amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei 

pubblici impieghi”, come modificato dal D.P.R. 16/6/2023, n. 82 “Regolamento recante modifiche al decreto del 

Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, concernente norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche 

amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei 

pubblici impieghi” il quale, all’art. 3, prevede la pubblicazione del bando di concorso nel Portale unico del reclutamento 

di cui all’art. 35-ter del D. Lgs. n. 165/2001 e nei siti istituzionali esonerando le PP.AA. dall'obbligo di pubblicazione 

delle selezioni pubbliche nella Gazzetta Ufficiale; 

RICHIAMATO lo Statuto dell’Università “G. d’Annunzio” di Chieti-Pescara, emanato con D.R. n. 425 del 14/3/2012 

e modificato con D.R. n. 427 del 15/7/2013, con D.R. n. 74 del 17/1/2019 e con D.R. n. 425 del 23/3/2022; 

RICHIAMATO il D.D. rep.  n. 295/2025, prot.n. 38883 del 23/05/2025 relativo al bando del concorso pubblico, per 

titoli ed esami, per copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato - Area dei Collaboratori del Settore tecnico, 

scientifico, tecnologico, informatico e dei servizi generali, per le esigenze del Museo dell’Università degli Studi “G. 

d’Annunzio” di Chieti-Pescara - CODICE CONCORSO: 2025-1CTEC-MUSEO, con termine di scadenza per la 

presentazione delle domande fissato al 23/06/2025 alle ore 13:00; 

RICHIAMATO il D.D. rep.  n. 327/2025, prot.n. 42405 del 06/06/2025 relativo al bando del concorso pubblico, per 

titoli ed esami, per la copertura di n. 4 posti a tempo pieno e indeterminato - Area dei Funzionari del settore scientifico-

tecnologico, con talune riserve, da assegnare agli ambiti della Disabilità e delle Risorse Umane e dei laboratori 

didattico-scientifici del Dipartimento di Psicologia dell’Università degli Studi “G. d’Annunzio” di Chieti-Pescara - 

CODICE CONCORSO: 2025-4DTEC-PSI, con termine di scadenza per la presentazione delle domande fissato al 

07/07/2025 alle ore 13:00; 

RILEVATO che, come comunicato dal CINECA con nota protocollo n. 45376 del 17/06/2025 e dai Servizi informatici 

di Ateneo, i servizi Cineca non risultavano disponibili a causa di una incidente sulla loro infrastruttura il 13 giugno 2025, 

dalle ore 9.00 fino alle ore 23.58, impedendo agli utenti di collegarsi alla piattaforma informatizzata PICA per la 

presentazione delle candidature ai concorsi sopra indicati;  

RAVVISATA la necessità, al fine di garantire il favor partecipationis, di dover prorogare i termini di scadenza per la 

presentazione delle domande, per un giorno pari a quello nei quali si è verificata la discontinuità nei servizi CINECA;  

mailto:.pta@unich.it
mailto:%20ateneo@pec.unich.it
http://www.unich.it/
http://www.unich.it/


 

AREA RISORSE UMANE 

DIVISIONE 2 – PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO E BIBLIOTECHE 
SETTORE RECLUTAMENTO PERSONALE TAB E CEL 

 

ARU/VA/DIV2TAB/LDA/RECLTAB/MC AREA RISORSE UMANE 
DIVISIONE 2 – PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO E BIBLIOTECHE 

SETTORE RECLUTAMENTO PERSONALE TAB E CEL - Via dei Vestini,31 - 66100 CHIETI ITALY 
Tel.: 0871  3556296-6096-6086-6087 E-mail: reclutamento.pta@unich.it  

Pec: ateneo@pec.unich.it Sito web : http://www.unich.it 

 
 

 

DECRETA 

Art. 1 – È prorogato di 1 giorno il termine per la presentazione delle domande di partecipazione al concorso pubblico 

indetto con il D.D. rep.  n. 295, prot.n. 38883 del 23/05/2025 CODICE CONCORSO: 2025-1CTEC-MUSEO. Di 

conseguenza, il termine ultimo per la presentazione delle candidature è fissato al 24/06/2025, ore 13:00. 

Art. 2 - È prorogato di 1 giorno il termine per la presentazione delle domande di partecipazione al concorso pubblico 

indetto con il D.D. rep.  n. 327/2025, prot.n. 42405 del 06/06/2025 CODICE CONCORSO: 2025-4DTEC-PSI. Di 

conseguenza, il termine ultimo per la presentazione delle candidature è fissato al 08/07/2025, ore 13:00. 

Art. 3 - È confermato tutto quanto non modificato e contenuto nei bandi di cui al:  

- D.D. rep.  n. 295, prot.n. 38883 del 23/05/2025 CODICE CONCORSO: 2025-1CTEC-MUSEO; 

- D.D. rep.  n. 327/2025, prot.n. 42405 del 06/06/2025 CODICE CONCORSO: 2025-4DTEC-PSI. 

 

Il presente provvedimento viene registrato ed inserito nella raccolta ufficiale dei Decreti di Ateneo. Esso viene altresì 

pubblicato sull’albo on-line, sul sito web all’indirizzo www.unich.it seguendo il percorso: Ateneo>Bandi gare e 

concorsi>Personale tecnico amministrativo>Bandi PTA e sul portale  del reclutamento InPA all’indirizzo 

www.InPA.gov.it. 

   IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Paolo ESPOSITO 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, del D.Lgs. n.82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la 

firma autografa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

m:\uff-pers\concorsi anno 2025\concorsi\concorso museo - 1ctec-museo\proroga termini concorsi 2025  1ctec-museo  - 4dtec-

psi.docx 

mailto:.pta@unich.it
mailto:%20ateneo@pec.unich.it
http://www.unich.it/
http://www.unich.it/
http://www.unich.it/
http://www.inpa.gov.it/

		2025-06-18T10:39:17+0200
	IT
	Esposito Paolo




